
En plats för 
kultur och fritid

Älvkarleby kommun



En plats med livet nära inpå – så kan man 
beskriva Älvkarleby kommun. Med närhet 
både till varandra och till naturen har vi goda 
förutsättningar för ett starkt kultur- och fritidsliv. 

Runt om i kommunen hittar du engagerade 
eldsjälar och drivande föreningar som erbjuder 
aktiviteter och skapar sysselsättning, samtidigt 
som de skapar möten och sammanhållning 
mellan människor. På samma sätt jobbar vi på 
kultur- och fritidsavdelningen!

Vi strävar efter att det ska finnas aktiviteter 
som lockar alla – oavsett vem du är och vad 
du tycker om att göra. Kommunen är ett finskt 
förvaltningsområde, vilket berikar och breddar 
vår verksamhet ytterligare.

Med korta beslutsvägar och nära samarbeten 
med tjänstepersoner, politiken och 
civilsamhället är vi nära hela samhället. 

Vi arbetar för att du som invånare ska trivas 
och erbjudas en meningsfull fritid och en 
stimulerande vardag. Har du önskemål eller 
frågor kring kultur- och fritidsverksamhet så 
hör gärna av dig till oss.

Kultur och fritid för alla 

Välkommen att ta del av och uppleva 
kultur och fritid i Älvkarleby kommun – 
som du är, varje dag, året om!2-3

Behöver dina  
drömmar bygglov  
eller anmälan?
När du ska bygga nytt, ändra eller riva behövs  
ofta någon form av tillstånd eller lov. På vår  
sida för bygga, bo & miljö får du veta hur du  
går tillväga och vad du bör tänka på.

Mer information  
på alvkarleby.se





Kultur att uppleva 
Vi vill att alla generationer ska ha tillgång till kultur 
och samarbetar gärna med andra för att erbjuda 
aktiviteter och evenemang som passar just dig. 
Vandringar, föreställningar, konstutställningar och 
konserter är bara några exempel. Vi tar kulturen till 
dig.

I Älvkarleby kommun finns också mycket att 
upptäcka för dig som är intresserad av historia. 
Här kan du utforska bygdens historia, flottningen 
i Dalälven, Rysskullarna – som är en del av 
världsarvet eller 1400-talskyrkan i Älvkarleby med 
sina unika takmålningar. Vid kyrkan hittar du också 
vår mest kända författare Stig Dagermans grav.
Stig Dagermans gärning har satt stark prägel på 
vår verksamhet. På biblioteket i Skutskär hittar du 
såväl hans litteratur som hans skrivbord. Sedan 
1996 delar kommunen i samarbete med Stig 
Dagermanjuryn ut Dagermanpriset – ett pris som 
tilldelas den eller dem som verkar för det fria ordet.

Bibliotek 
Biblioteket i Skutskär är ett kulturhus med 
innehåll för alla. Det är en plats för kunskap och 
intryck men också för avkoppling. Välkommen 
in och ta del av ditt bibliotek – oavsett om 
du vill läsa en intressant bok, studera, läsa 
dagstidningen eller ta del av kulturevenemang. 

Vi har sittplatser utspridda i biblioteket och om 
du vill sitta ostört erbjuder vi både grupprum 
och studierum. Under sommaren öppnar vi upp 
bibliotekets fantastiska trädgård där du kan sitta 
och läsa utomhus – avkoppling förenat med 
nytta och nöje. Biblioteket är en samlingsplats dit 
många kommer för läsning men också för möten 
och samtal mellan varandra. Du kan ta del av 
konstutställningar och föreläsningar eller delta 
i evenemang såsom författarbesök, skrivcafé, 
bokfrukost, bokcirkel, stick- och handarbetscafé 

och melodikryss. Språkvänsträffar och språkcafé 
är populära mötesstunder som återkommer en 
gång i veckan.

För de minsta barnen finns en imponerande 
bokborg som bjuder in till en mysig stund i 
böckernas värld. För yngre åldrar erbjuder vi 
skapande verksamheter och barnkulturprogram 
såsom småbarnsträffar, sagostunder samt teater- 
och musikarrangemang. För dig som är äldre 
och vill lära dig mer om digital teknik erbjuder vi 
hjälp och lärtillfällen i samarbete med föreningen 
SeniorNet.

Biblioteket ska vara tillgängligt för alla, oavsett 
ålder och var du bor i kommunen. Därför erbjuder 
vi Boken kommer, som är ett utkörningssystem 
där vi levererar böcker till alla som av olika 
anledningar inte kan ta sig till biblioteket. Vi har 
även mindre bibliotek på kommunens vård- och 
omsorgsboende och på förskolorna i de yttre 
kommundelarna.

Fritidsgården Träffen 
Välkommen till fritidsgården Träffen i Skutskär 
som är till för dig som är 13-17 år. Här finns 
mycket roligt att hitta på och du möts av 
engagerade fritidsledare. Vårt mål är att erbjuda 
kreativa sysselsättningar för alla och vi jobbar för 
att du som ungdom ska trivas, känna dig sedd 
och respekterad.  Du kan bland annat spela 
biljard eller pingis, delta i skaparverkstad, spela 
musik, tv- och dataspel eller bara hänga och ha 
det roligt med kompisar. Ibland ges möjlighet till 
spontanidrott i sporthallen och i samarbete med 
Kulturskolan erbjuds dans. Tillsammans med dig 
skapar vi en plats där vi värnar om gemenskapen 
men också om varje besökare. Här ges du 
möjlighet att vara med och påverka, ta chansen 
att forma er fritidsgård.

För en meningsfull fritid 
året om

4-5

Vi vill att du ska erbjudas en varierande och inspirerande fritid under alla årstider. 
Älvkarleby kommun är en fantastisk plats att uppleva och det går att utöva motion och 
friluftsliv eller ta del av kultur under alla årstider. I kommunen finns ett starkt föreningsliv 
som erbjuder ett stort utbud av aktiviteter och trivsamma mötesplatser. I centralorten 
Skutskär hittar du biblioteket med generösa öppettider och brett programutbud för stora 
som små.
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Ett naturnära och 

trivsamt boende

Registrera dig i vår bostadskö på alvkarlebyhus.se



I Älvkarleby kommun finns ett rikt friluftsliv med 
många vackra naturområden att besöka och 
uppleva. Ta dig tid att utforska dem alla och hitta 
just din favoritplats. Fina skogsmarker varvas 
med närhet till vatten. Genom kommunen rinner 
Dalälven som erbjuder ett unikt fiske och längs 
kustlinjen finner du fina klippor, stränder och även 
en mysig fiskehamn. För dig som bara vill njuta 
av naturen finns många utflyktsmål i olika delar 
av kommunen, flera med grillplatser i vindskyddat 
läge. Genom kommunen sträcker sig en del av 
Upplandsleden. Här får du möjlighet att vandra i 
storslagen natur, genom fin skog och vida ängar 
men också långa sträckor längs älven där du även 
ges möjlighet till ett dopp om värmen blir för hög. 
Vill du hellre vistas på vattnet kan du utforska 
kanotleden. Flera naturreservat finns i kommunen 
som alla är värd ett besök. Det mest kända, 
Billuddens naturreservat, är intressant och  
 

vackert oavsett årstid. Vid Billudden finner du även 
de fantastiska ständerna Rullsand och Brämmen. 
Fallenområdet med Laxön är också en fin och 
intressant plats du inte bör missa att uppleva. Vill 
du promenera i centrala Skutskär är Bodaslingan 
längs med Bodaån ett rogivande och vackert 
promenadstråk.
 
Är du mer intresserad av rörelse finns populära 
föreningsdrivna idrottsplatser och motionsspår 
i flera av kommunens orter, motionsspår som 
passar för både promenad och löptur. I Skutskär 
finns Näsboda friluftsområde som innehåller 
grillplatser, motionsspår, utegym och starten på 
mountainbike-lederna. Under vintertid när snön 
har lagt sig spåras flertalet av motionsspåren för 
längdskidåkning. Vid god snötillgång anläggs även 
skidspår på golfbanan där du kan skida fram i 
öppna vyer med fantastisk utsikt över Dalälven.  

Natur att se, uppleva och aktivera sig i 
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Mer 
inspiration!

Ett destinationssamarbete mellan kommunerna 
Tierp och Älvkarleby

Ladda ner appen
eller besök 

upplevnorduppland.se

Din guide till oförglömliga dagar 
med upplevelser som berör



Felanmälan utemiljö
Du kan felanmäla saker i kommunens utemiljö 
genom vår e-tjänst. 

Mer information  
på alvkarleby.se
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Kontakta oss gärna! 

Telefon
026-830 00 växel

E-post
bibliotek@alvkarleby.se
kultur@alvkarleby.se
fritid@alvkarleb.se

Besöksadress
Bibliotek, kultur- och fritidskontor
Ågatan 7 a
Skutskär

Följ oss på sociala medier:
www.facebook.com/älvkarlebyfolk-
bibliotek,kultur och fritid
Instagram/abybibblan 


